

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 1/2024
	Processo Adm.: 1/2024 Data do Processo: 08/03/2024

CNPJ: 75.438.655/0003-07 **Telefone:** (49) 3243-1824
Endereço: RUA RUI BARBOSA, - SAO PEDRO
CEP: 88535-000 - Correia Pinto

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1/2024
b) Nr. Licitação: 1/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/03/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisição de produtos e materiais de limpeza de uso hospitalar para a Fundação Hospitalar Municipal de Correia Pinto/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO E-CIGA Nº 001/2024 FHMCP.*

Lote: 1

Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Detergente Neutro (galão 20 l)	10,000	UN	1.482,73	14.827,30
2	Amaciante (galão 50 L)	12,000	UN	1.265,83	15.189,96
3	Neutralizante (galão 50 L)	12,000	UN	1.705,83	20.469,96
4	Alvejante (galão 50 L)	12,000	UN	1.377,27	16.527,24
5	Detergente Neutro Concentrado (galão 50 L)	12,000	UN	2.198,23	26.378,76
6	Aditivo Alcalino (galão 50L)	12,000	UN	1.597,27	19.167,24
7	Detergente Umectante (embalagem 25 KG)	12,000	UN	1.008,13	12.097,56
8	Detergente Limpeza leve (galão 5 L)	8,000	UN	648,45	5.187,60
9	Detergente Limpeza leve desengraxante (galão 5 L)	8,000	UN	563,98	4.511,84
10	Desinfetante para hortifrutos Chlorine Sanitizer (embalagem 2 KG)	8,000	UN	165,12	1.320,96
11	Detergente Limpeza cozinha hospitalar (galão 5 L)	8,000	UN	141,07	1.128,56
12	Desinfetante uso geral (galão 5 L)	12,000	UN	128,85	1.546,20
13	Detergente para Coifas e Panelas Greassecutter (galão 5 L)	12,000	UN	586,27	7.035,24
14	Desinfetante Hospitalar (galão 5 L)	8,000	UN	1.258,92	10.071,36
15	Refil MOP PO 80 cm	20,000	UN	92,00	1.840,00
16	Refil MOP PO 60 cm	20,000	UN	70,67	1.413,40
17	Refil MOP PO 40 cm	20,000	UN	52,53	1.050,60
18	Refil MOP Líquido 340 gr	50,000	UN	38,27	1.913,50
				Total do Participante:	161.677,28

Total Geral: 161.677,28

Correia Pinto, 22/03/2024

.....

Assinatura do Responsável